
БІЛОЦЕРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ СЛОВ’ЯНСЬКИХ  МОВ-ПОЧАТКОВА ШКОЛА  №1 
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
                                                                     НАКАЗ 
 
29.08. 2025 року                                  м. Біла Церква                                                            №118 
 
  
Про попередження суїцидальної поведінки​
дітей та підлітків у гімназії 
 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про освіту», статті 30 Закону України «Про 
охорону праці», Указу Президента від 25 травня 2020 року № 195/2020 «Про Національну 
стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській 
школі», на виконання Концепції розвитку охорони психічного здоров’я в Україні на період до 
2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2017 року № 
1018, Національного плану заходів щодо неінфекційних захворювань для досягнення 
глобальних цілей сталого розвитку, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів 
України від 26 липня 2018 року № 530, відповідно до Концепції реалізації державної 
політики у сфері реформування загальної середньої освіти «НОВА УКРАЇНСЬКА ШКОЛА» 
на період до 2029 року, постанов Кабінету Міністрів України від 30 червня 2021 року №673 
«Про затвердження Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного 
виховання на період до 2025 року та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів 
України», від  24.02. 2021 року №145 «Питання Державної соціальної програми запобігання 
та протидії насильству та насильству за ознакою статі на період до 2025 року» та з метою 
забезпечення чіткої організації виховного процесу, позаурочної зайнятості здобувачів освіти, 
належної організації створення безпечного освітнього середовища та запобігання 
виникненню суїцидальної поведінки дітей та підлітків 

 
НАКАЗУЮ: 

1.​  Заступнику директора з НВР Г. Ященко: 
1.1.​ Посилити ефективність психологічного супроводу освітнього процесу 

психологічною 
службою в закладі освіти. 
1.2.​ Створити відповідні  умови у гімназії для роботи практичного  психолога, 

соціального  
педагога щодо проведення діагностичної, просвітницької,  корекційно-розвивальної, 
профілактичної  роботи  з учасниками  освітнього  процесу. 

2.​ Т. Данільченко, соціальному педагогу, Н. Войтенко, практичному психологу,  
Н. Семенюк, інспектору поліції: 

2.1.​  Організувати проведення профілактичної робити з попередження суїцидальної 
поведінки у здобувачів освіти (відповідно до планів роботи). 

Протягом 2025/2026 н. р. 
2.2.​Забезпечити роботу консультпункту для батьків із питань жорстокого поводження з 
учнівською молоддю та дітьми, попередження нещасних випадків та суїцидів серед дітей. 

Протягом 2025/2026 н. р. 



2.3.​Виявляти учнів із нестійкою психікою, надавати їм та їх батькам консультації, 
проводити з ними психологічні заняття, тренінги. 

Протягом 2025/2026 н. р. 
 

3.​ Практичному психологу: 
3.1.​Систематично здійснювати діагностичну  роботу з учнями 5-9-их класів  щодо 
виявлення відхилень у розвитку та поведінці, їх взаємовідносин з  однолітками  та 
батьками. 
3.2.​Відповідно до річного плану закладу проводити постійно діючі психолого-педагогічні 
семінари для вчителів: «Емоційні розлади у дітей», «Соціально-психологічні аспекти 
суїцидальної поведінки учнівської молоді», «Шляхи допомоги при потенційному суїциді». 
3.3.​Організовувати бесіди на батьківських зборах, де в загальному вигляді повідомляти 
дані, отримані в результаті психологічних досліджень, пропонувати рекомендації для 
поліпшення емоційного клімату в сім’ї, запобігання та корекції емоційних дитячих 
розладів, шляхи профілактики суїциду.  
3.4.​Узяти під особистий контроль виявлення дітей, котрі мають труднощі у навчанні, 
проблеми в поведінці й ознаки емоційних розладів як можливої «групи ризику». 
3.5.​Посилити індивідуальну роботу з учнями «групи ризику» (неблагонадійні сім’ї, 
неврівноважені, схильні до непродуманих вчинків). 
3.6.​Проводити службове розслідування з вивченням обставин та причин загибелі дітей з 
дотриманням вимог законодавства з охорони праці, безпеки життєдіяльності.  
Інформувати про хід розслідування відповідні інстанції. 

4.​ Класоводам та класним керівникам 1-9-их класів: 
4.1.​Виявляти факти жорстокого поводження з дітьми, що можуть призвести до їх смерті, 
та вживати заходи щодо термінового реагування.  
4.2.​Ввести питання профілактики дитячих суїцидів та недопущення насилля в сім'ї до 
тематики батьківських всеобучів та батьківських зборів. 
5.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з НВР  

Г. Ященко. 
 

Директор                                             ​ Олена ПЛИГАНЬ 
 
 

Виконавець:                                 Завізовано:                             Надіслано:  
     Ященко Г.О.                                Турська Н.М.                         До справи, 

                                                                                                 педагогічному колективу 
 
     

«З наказом ознайомлені» 
(на нараді при директору) 

 
 


